
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 23. února 2023 od 16:00 hod. 
                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       
                 - program jednání – bod 9. Zpráva OKRR – přesunut na další jednání VV, ostatní  
                   body přečíslovány                               
                 - přítomni:  
                   8 členů VV -  omluven 1               
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – z důvodu nemoci omluveni      

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 8 
                                         proti 0 
                                         zdržel se 0                                                                         

     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
Ověřovatelé zápisu: : Zbyšek Zuber, Josef Zábran 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                  3. Ověřovatele zápisu  Zbyška Zubera a Josefa Zábrana                                               
 
Hlasování: pro 8 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 
   

34/22 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2023 
                                                                                            Termín: 26.3.2023                                                                                         
                                                                        Zodpovídá: Václav Sýkora 
      Úkol trvá. 
1/23 Zabezpečit poradu starostů a velitelů okrsků včetně vyhodnocení 
                                                                                              Termín: 23.2.2023 
                                                                                                    Zodpovídá: Vladimír Vozka 
                 Zbyšek Zuber 
      Úkol splněn, samostatný bod jednání 
2/23 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                               Termín: 6.4.2023 
                                                                                                    Zodpovídá: Ivana Zuberová 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
      Úkol trvá 
3/23 Zabezpečit školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                                Termín: 6.4.2023 
                                                                                                     Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
      Úkol trvá 
4/23 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení 
                                                                                              Termín: 18.5.2023 
                                                                                                     Zodpovídá: Ivana Zuberová 
      Úkol trvá 
5/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k přepracování 
                                                                                               Termín: 27.1.2023 
                                                                                                     Zodpovídá: Vladimír Vozka 
      Úkol splněn 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 8 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
  
  

4) Vyhodnocení valných hromad SDH 
 
Starosta OSH PJ a členi VV v krátkosti zhodnotili průběh valných hromad sborů. 
 
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Vyhodnocení valných hromad SDH 

               

5) Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
 
Starosta OSH PJ a vedoucí OORR kladně zhodnotili porady starostů a velitelů okrsků.  
        
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 

6) Vyhodnocení činnosti OSH PJ za rok 2022 
 
Starosta OSH PJ předložil Sumář za okres – Hlášení o činnosti OSH 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení činnosti OSH za rok 2022  
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

7) Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2023 
 
Starosta OSH PJ předložil vypracovanou tabulku a členy VV seznámil se stavem inkasa     
členských příspěvků.  
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2023 

            
 

8) Čerpání rozpočtu za rok 2022 
 
Starosta OSH PJ předložil čerpání rozpočtu včetně komentáře za rok 2022. 
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 3. Čerpání rozpočtu za rok 2022 

 

9) Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 
 
Vedoucí OORM předložila organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen  
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0              

 
10) Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60m 
s překážkami 
 
Vedoucí OORM předložila organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m 
s překážkami. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s 
                                                          překážkami 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0              

 
11) Příprava V. Shromáždění představitelů sborů 
 
Starosta OSH PJ předložil pozvánku včetně programu jednání. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Organizační zabezpečení a materiály V. Shromáždění představitelů  
                                                          sborů 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

12) Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2022 
 
Vedoucí OOOR  seznámil členy VV s vyhodnocením soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2022. 
Pokud bude získána kvalifikace mimo OSH PJ, na kancelář bude odevzdána kopie osvědčení o 
získání kvalifikace ve stanoveném termínu. Osvědčení získané v rámci KSH Plzeňského kraje 
bude vydáno starostům OSH na jednáních VV KSH PK – schváleno. 
 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 10. Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2022  
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0        

 
13) Organizační zabezpečení základních kol 
 
Vedoucí OORR předložil Pokyny pro konání základních kol hasičských soutěží v klasické 
soutěži a požárním sportu SDH. Soutěže proběhnou nejpozději do 31. července 2023.  
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 11. Organizační zabezpečení základních kol soutěží 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 
 

14) Organizační zabezpečení I. kola v PS a KS 
 
Vedoucí OORR předložil organizační zabezpečení v klasické soutěži a požárním sportu SDH. 
Okresní kolo v požárním sportu a klasické soutěže proběhne dle organizačních zabezpečení. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 12. Organizační zabezpečení I. kola v PS a KS 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 
 

15) Organizační zabezpečení školení rozhodčích PS 
 
Vedoucí OORR předložil pozvánku na základní a cyklické školení rozhodčích požárního 
sportu. Pozvánky na školení rozhodčích PS již nebudou rozesílány do sborů – schváleno. 
 Povinností každého rozhodčího je, pohlídat si platnost kvalifikace. Organizační zabezpečení   
jsou zveřejněny na webu OSH PJ. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 13. Organizační zabezpečení školení rozhodčích PS 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

          proti 0 

         

 
16) Diskuse 
 
Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Bezděkov – 
schváleno.                      
Starosta OSH PJ informoval o podání žádosti na KSH PK o bezúplatný převod požární 
stříkačky PS12 a plovoucího čerpadla z KSH PK na OSH PJ – schváleno na jednání VV KSH PK. 
Po posouzení v odborném servisu bylo konstatováno, oprava je nerentabilní, využití na 
náhradní díly. 
Pracovnice kanceláře informovala o stavu peněžních prostředků v pokladně a na běžném 
účtu.  
Členy VV seznámila s navýšením nájmu kanceláře včetně ostatních služeb. 
Vedoucí OORM informovala o pojištění sportovců. Navrhla na internetu zřídit prostor, kam 
by se vkládali fotografie za všech akcí a soutěží v rámci OSH PJ – schváleno.   
Náměstek starosty vznesl dotaz ohledně proplacení členského příspěvku u zdravotních 
pojišťoven. 
Starosta OSH PJ předložil seznam akcí SDH na rok 2023 – vytaženo z hlášení o činnosti. 
Člen VV připomínkoval ocenění pro funkcionáře OSH PJ. 
Starosta OSH PJ navrhuje schválit návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu 
vyznamenání, ostatní vrátit k dopracování – schváleno.                      
 
 

  17) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání mimo bodu č. 9  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Zbyška Zubera a p. Josefa Zábrana 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
6. Vyhodnocení činnosti OSH za rok 2022 
7. Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 
8. Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami 
9. Organizační zabezpečení a materiály V. Shromáždění představitelů sborů 
10. Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2022 
11. Organizační zabezpečení základních kol soutěží 
12. Organizační zabezpečení I. kola v PS a KS 
13. Organizační zabezpečení školení rozhodčích PS 
14. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Bezděkov 
15. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

II.  Bere na vědomí 
1. Vyhodnocení valných hromad SDH 
2. Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2023 
3. Čerpání rozpočtu za rok 2022 
4. Plán odborné přípravy pro rok 2023 
5. Stav pokladny k 23.2.2023 a stav účtu k 31.1.2023 
6. Bezúplatný převod PS12 a plovoucího čerpadla od KSH Pk 

 
 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
34/22 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2023 
                                                                                            Termín: 26.3.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
2/23 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 6.4.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
3/23 Zabezpečit školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 6.4.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
4/23 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 18.5.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
8/23 Zabezpečit V. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 6.4.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
10/23 Zabezpečit I. kolo v požární sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
12/23 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 18.5.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
 
13/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 9.3.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
 
 

 
18) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 20:30 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
 
Ověřovatel zápisu:   Zbyšek Zuber  
                                      
                                   Josef Zábran                              
                                                                                                   
                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


